
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2022-150

PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes

éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des

spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante (8

pages) Page 6

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1. (3 pages) Page 15

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2022-10-13-00010 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT

DE LA PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR

DARNETAL (76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à SAINT JACQUES

SUR DARNETAL (76160) (3 pages) Page 19

R28-2022-10-19-00007 - DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT

L�AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES « PHARMACIE ESNOL » A

MARTINVAST (50690) (3 pages) Page 23

R28-2022-10-19-00005 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE ASTEROE »

SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) (2 pages) Page 27

R28-2022-10-19-00006 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE LAFAYETTE DU

CALVAIRE » SUR LA COMMUNE D�ELBEUF (76500) (2 pages) Page 30

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2022-10-24-00003 - Arrêté modificatif n°3 du 24 octobre 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime (1 page) Page 33

R28-2022-10-24-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 24 octobre 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

de Normandie (1 page) Page 35

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade

Manche-Est Mer du Nord (5 pages) Page 37

R28-2022-10-21-00002 - Arrêté n°164/2022 en date du 21 octobre 2022  -

Fixant le régime des zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM

VIId et VIIe) 
 (2 pages) Page 43

2



R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022  -

Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie

maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de Normandie pour la

période 2022-2023 
 (6 pages) Page 46

R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022  -

Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les

zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  
 (5 pages) Page 53

R28-2022-10-27-00004 - Arrêté n°167/2022 en date du 27 octobre 2022  -

modifiant l�arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 fixant les jours et

horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois d'octobre 2022
 (2 pages) Page 59

R28-2022-10-27-00003 - Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes

de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de novembre

2022
 (3 pages) Page 62

R28-2022-10-27-00001 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer

Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité

pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones

de pêche des pectinidés en Manche  Est - mer du Nord
 (3 pages) Page 66

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2022-10-24-00004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE- EARL DE LA HAYE GAILLARD
 (2

pages) Page 70

R28-2022-10-24-00005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE- SARL HUCHE AGRICULTURE
 (2

pages) Page 73

R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département du CALVADOS 
 (28 pages) Page 76

R28-2022-10-20-00010 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0025 du 20/10/22 (2 pages) Page 105

R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 (4 pages) Page 108

R28-2022-10-25-00004 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22
 (3

pages) Page 113

R28-2022-10-27-00002 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-0040 du 27/10/22
 (2

pages) Page 117

3



R28-2022-10-25-00003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du 25/10/22
 (3 pages) Page 120

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2022-10-19-00008 - Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organisme habilités à une formation économique aux membres de la

délégation du personnel du comité social et économique    (2 pages) Page 124

R28-2022-10-19-00009 - Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé de

sécurité et de condition de travail aux membres de la délégation du

personnel du comité social et économique   (2 pages) Page 127

R28-2022-10-19-00010 - Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé, de

sécurité et de conditions de travail aux membres de la délégation du

personnel du comité social et économique (2 pages) Page 130

R28-2022-10-25-00005 - Décision relative à la liste des organisations

syndicales pouvant désigner un membre
au sein des observatoires

départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de
la région

Normandie (3 pages) Page 133

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SSTV/BGET

R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre de formation-

PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger (4 pages) Page 137

R28-2022-10-20-00009 - agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM

(4 pages) Page 142

Direction régionale des douanes de Rouen /

R28-2022-10-21-00001 - Décision d'implantation n° 22001648 du 24 octobre

2022 d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune

d'Hondouville. (1 page) Page 147

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2022-10-24-00001 - Arrêté N°SGAR 22-113 portant fin de mise à

disposition au profit de la Région Normandie de la Maison Marrou (2 pages) Page 149

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2022-10-26-00003 - Arrêté du 26 octobre 2022 portant nomination

d'un correspondant déontologue et référent alerte à la préfecture de la

région Normandie (2 pages) Page 152

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2022-10-18-00007 - Arrêté portant délégation de signature DALOG

intérim (2 pages) Page 155

4



Rectorat de Rouen /

R28-2022-10-24-00006 - 24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN 76

(3 pages) Page 158

R28-2022-10-24-00007 - 24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN 76 (3

pages) Page 162

R28-2022-10-24-00008 - 24 10 2022 arrete subdelegation ordonnancement

secondaire a SGRA par interim (3 pages) Page 166

R28-2022-10-24-00010 - 24 10 2022 arrete subdelegation pole pension (2

pages) Page 170

R28-2022-10-25-00001 - 25 10 2022 arrete delegation SNU (2 pages) Page 173

R28-2022-10-25-00002 - 25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76 (3

pages) Page 176

R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 (5

pages) Page 180

5



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-20-00011

Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des

postes éligibles à la prime d'engagement de

carrière hospitalière pour des spécialités dans

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être

insuffisante

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-20-00011 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 14



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-22-00001

Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1. 15



Page 1 sur 3 
 

 
 

 

 
ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA LISTE DES MEMBRES AYANT UN MANDAT 

PERMANENT POUR SIEGER AU SEIN DE LA COMMISSION D’INFORMATION ET DE 

SELECTION D’APPEL A PROJET SOUS COMPETENCE CONJOINTE DE L’ARS DE 

NORMANDIE ET DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU CALVADOS 
 

 

Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie, 

 

Le Président du Conseil Départemental du Calvados, 
 

 

VU : 

 

- Le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L313-1 et suivants ainsi que les articles R313-1 et 

suivants ; 

 

- Le code de la santé publique, notamment ses articles L.1451-1 et R.1451-1 à R.1451-4 ; 

 

- La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

 

- Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

 

- Le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur général de 

l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

- La délibération du 1er juillet 2021 relative à l’élection de Monsieur Jean-Léonce DUPONT, en qualité de Président du 

Conseil Départemental du Calvados ; 

 

- L’arrêté en date du 14 février 2020 fixant la liste des membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la 

commission d’information et de sélection d’appel à projet sous compétence conjointe de l’ARS de Normandie et du 

Conseil Départemental du Calvados ; 

 

- La décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de 

Normandie ; 

 

- La circulaire n° DGCS/SD5B/2014/287 du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appels à projets et d’autorisation 

des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

 

 

CONSIDERANT les nouvelles propositions de désignation effectuées par le Directeur général de l’ARS de Normandie et 

le Président du Conseil Départemental du Calvados ; 

 

CONSIDERANT les nouvelles propositions effectuées par les unions, fédérations ou groupements représentatifs des 

personnes morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico-sociaux. 

 

 

SUR PROPOSITION de la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et du Directeur général 

des services du Conseil Départemental du Calvados ; 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1. 16



Page 2 sur 3 
 

 

ARRETENT 

 

 

ARTICLE 1er : La commission d’information et de sélection d’appel à projet relative aux établissements et services médico-

sociaux, placée sous la compétence conjointe de l’ARS de Normandie et du Conseil Départemental du Calvados, est modifiée 

comme suit : 

 

 

 

 Nombre Titulaires Suppléants 

MEMBRES PERMANENTS AYANT VOIX DELIBERATIVE 

Représentants les autorités  

Co-présidents  

Le Président du Conseil 

départemental du Calvados ou son 

représentant, 

1 

Béatrice GUILLAUME 

Conseiller départemental 

du canton de Cabourg 

Marie-Christine QUERTIER 

Conseillère départementale 

du canton de Caen 2 

Le Directeur général de l’ARS de 

Normandie ou son représentant, 
1 

Directrice déléguée départementale 

du Calvados 

Cadre de la Délégation 

départementale du Calvados 

Conseil départemental du Calvados  

Représentants du Conseil 

départemental du Calvados 
2 

Directeur Général Adjoint 

de la solidarité 

Représentant du Directeur 

Général Adjoint de la solidarité 

Directrice de l’Autonomie 
Représentant de la Directrice de 

l’Autonomie 

ARS de Normandie 

Représentants de l’ARS de 

Normandie 
2 

Directrice de l’Autonomie 
Cadre de la Direction de 

l’autonomie 

Responsable du pôle organisation de 

l’offre médico-sociale 

Cadre de la Direction de 

l’autonomie 

Représentants les usagers 

Représentants d'associations de 

retraités et de personnes âgées 

(CDCA) 

3 

Bernard FRIGOUT 

USR - CGT 
à désigner 

Odile LE DISERT 

UDS - CGT 

Serge GIRAUD 

UDS - CGT 

Jean LEFEUVRE 

UTRC - CFDT 

Annick DUBOIS 

UTRC - CFDT 

Représentants d'associations de 

personnes en situation de handicap 

(CDCA) 

3 

Bruno CHAMBON 

Handi Rare et Poly 

Delphine DIA 

Handi Rare et Poly 

Annick HAISE 

APF 
à désigner 

Sébastien MARIE 

HANDIUNI 

François TATARD 

HANDIUNI 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1. 17



Page 3 sur 3 
 

 
 Nbre Titulaires Suppléants 

MEMBRES PERMANENTS AYANT VOIX CONSULTATIVE 

Représentants les gestionnaires 

Représentants les unions, 

fédérations ou groupements 

représentatifs des personnes 

morales gestionnaires des 

établissements et services sociaux 

et médico-sociaux et des lieux de 

vie et d’accueil 

2 

Elise GAMBIER 

FHF 

Thibault DUJOLS 

Mutualité Française 

Pascal CORDIER 

NEXEM 

Thierry LARCHER 

FEHAP 

 

 

ARTICLE 2 : Les membres désignés à l’article 1, titulaires et suppléants, disposent d'un mandat d’une durée de 3 ans à 

compter de la date de signature de l’arrêté initial, soit jusqu’au 13 février 2023. Ce mandat est renouvelable. 

 

ARTICLE 3 : Les membres de la commission ne peuvent pas prendre part aux délibérations lorsqu'ils ont un intérêt personnel 

à une affaire inscrite à l'ordre du jour. Le cas échéant, les membres titulaires sollicitent leurs suppléants afin de les remplacer, 

sous réserve que ceux-ci puissent eux-mêmes prendre part aux délibérations. 

 

ARTICLE 4 : Lorsqu'il n'est pas suppléé, un membre de la commission ayant voix délibérative peut donner un mandat à un 

autre membre. Nul ne peut détenir plus d'un mandat. 

 

ARTICLE 5 : Lorsque le représentant et le suppléant d'une association ou d'un organisme d'usagers sont empêchés pour 

l’examen d’un appel à projet, ils peuvent être remplacés par le représentant d'une autre association ou d'un autre organisme 

relevant de la même catégorie de membres qu’ils ont mandatés à cet effet, sous réserve que celui-ci n’ait pas un intérêt 

personnel à une affaire inscrite à l'ordre du jour. 

 

ARTICLE 6 : Le membre de la commission qui, au cours de son mandat, décède, démissionne ou perd la qualité au titre de 

laquelle il a été désigné, est remplacé pour la durée du mandat à courir par une personne désignée dans les mêmes conditions. 

 

ARTICLE 7 : Cet arrêté peut faire l’objet, dans le délai de deux mois francs à compter de la date de sa publication aux 

recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et de la préfecture du Calvados et sur le site internet 

du Conseil départemental du Calvados : 

 

- D’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et du Président du 

Conseil départemental du Calvados, 

- D’un recours hiérarchique auprès du Ministre des Solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées, 

- D’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Caen. Cette saisine peut se faire via l’application « 

Télérecours citoyen » : www.telerecours.fr 

 

ARTICLE 8 : La Directrice de l’autonomie de l'Agence Régionale de Santé de Normandie et le Directeur général des 

services du Conseil départemental du Calvados sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils 

des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et de la préfecture du Calvados et sur le site internet du 

Conseil départemental du Calvados. 

 

Fait à Caen, le 22 octobre 2022 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1. 18



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-13-00010

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT DE LA PHARMACIE PEUGNET située

2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL

(76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à

SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-13-00010 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA

PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à SAINT

JACQUES SUR DARNETAL (76160)

19



 
 

1 
 

 

 

 

 

  

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT 

DE LA PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) vers le 

1087 rue du Général de Gaulle à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

DE NORMANDIE 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-1 et suivants et R. 5125-1 et 

suivants ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, 

transfert, regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l’article L. 5125-3-1° du code de la 

santé publique définissant les conditions de transport pour l’accès à une officine en vue de 

caractériser un approvisionnement en médicaments compromis pour la population ; 

 

VU le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d’autorisation de création, transfert 

et regroupement et aux conditions minimales d’installation des officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du 27 janvier 1981 accordant une licence pour l’exploitation d’une officine de 

pharmacie située actuellement 2 rue du stade à Saint-Jacques sur Darnetal (76160) sous le numéro 

472 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU la demande présentée par Monsieur PEUGNET Mathieu en vue d’obtenir l’autorisation de 

transférer l’officine de pharmacie dont il est titulaire, sise 2 rue du stade à Saint-Jacques sur Darnetal 

(76160) vers un nouveau local sis 1087 rue du Général de Gaulle à Saint-Jacques sur Darnetal (76160), 

demande déclarée complète le 23 juin 2022 ; 

 

VU l’avis favorable du 25 juillet 2022 du Syndicat des pharmaciens d’officine de Seine-Maritime 

(FSPF) ; 

 

VU l’avis favorable du 26 juillet 2022 de l’Union des syndicats de pharmaciens d’officines (USPO) ; 

 

VU l’avis favorable du 25 août 2022 du Conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 

Normandie (CROP) ;  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-13-00010 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA

PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à SAINT

JACQUES SUR DARNETAL (76160)

20



2 
 
 

VU le rapport du 23 septembre 2022 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 

régionale de santé de Normandie relatif à la demande de transfert présentée par Monsieur Mathieu 

PEUGNET ; 

 

CONSIDERANT qu’il ressort du rapport du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 

régionale de santé de Normandie que l’officine est la seule sur la commune de SAINT-JACQUES SUR 

DARNETAL ; que le transfert s’effectue au sein même de la commune à environ 130 mètres à pied de 

l’emplacement d’origine ; que le lieu du transfert est accessible par le bus et par voie piétonne et 

bénéficie de places de stationnement ; que le transfert sollicité ne compromet pas 

l’approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du lieu d’origine de 

l’officine ; 

 

CONSIDERANT qu’il ressort également du rapport du pharmacien inspecteur de santé publique de  

L’Agence régionale de santé de Normandie que les locaux : 

- répondent aux conditions minimales d’installation énoncées aux articles R. 5125-8 et R. 5125-9 du 

code de la santé publique, 

- remplissent les conditions d’accessibilité mentionnées à l’article L. 111-7-3 du code de la 

construction et de l’habitation, 

- permettent la réalisation des missions énoncées à l’article L. 5125-1-1 A du code de la santé 

publique, 

- garantissent un accès permanent du public en vue d’assurer un service de garde et d’urgence ; 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 : La licence prévue par l’article L. 5125-18 du code de la santé publique est accordée à 

Monsieur Mathieu PEUGNET, pharmacien titulaire de la pharmacie sise 2 rue du stade à Saint Jacques 

sur Darnetal (76160) pour un transfert vers un nouveau local sis 1087 rue du Général de Gaulle à 

Saint-Jacques sur Darnetal (76160) sous le n° 76#000715. 

 

Article 2 : La présente autorisation prendra effet à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la 

notification de l’arrêté d’autorisation au pharmacien demandeur.  

L’officine devra être effectivement ouverte au public à l’issue, au plus tard, d’un délai de 2 ans à 

compter de la notification du présent arrêté, sauf prorogation en cas de force majeure. 

 

Article 3 : L’arrêté préfectoral du 8 janvier 1943 accordant une licence pour l’exploitation d’une 

officine de pharmacie située actuellement 2 rue du stade à Saint Jacques sur Darnetal (76160) sous le 

numéro 472 sera abrogé dès l’ouverture de la nouvelle officine. 

 

Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence qui doit être 

remise au Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie par son dernier titulaire ou 

ses héritiers. 

 

Article 5 : Dans les deux mois suivant sa notification, le présent arrêté est susceptible d’un recours 

gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie. 

Le présent arrêté peut également être l’objet d’un recours hiérarchique. Ce recours hiérarchique 

peut être formé auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention, à la Direction 

générale de l’organisation des soins, bureau R3, 14 avenue Duquesne, 75350 PARIS 07 SP, par tout 

intéressé dans un délai de deux mois à compter de la notification (en ce qui concerne le demandeur) 

ou de la publication (en ce qui concerne les tiers) du présent arrêté. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-13-00010 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA

PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à SAINT

JACQUES SUR DARNETAL (76160)

21



3 
 
 

Ce recours hiérarchique ne constitue pas un préalable obligatoire au recours contentieux.  

 

Article 6 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal administratif de Rouen sis au 53 

avenue Gustave Flaubert - 76000 ROUEN, par tout intéressé dans un délai de deux mois à compter 

de la notification ou de la publication du présent arrêté. La saisine du tribunal administratif de 

ROUEN peut se faire via Télérecours citoyen (www.telerecours.fr). 

 

Article 7 : Le présent arrêté sera notifié, sous pli recommandé avec accusé de réception, à Monsieur 

Mathieu PEUGNET - 2 rue du stade à Saint Jacques sur Darnetal (76160) - et publié au recueil des 

actes administratifs de la Préfecture de la région de Normandie. 

 

Article 8 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée 

de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

Fait à CAEN, le 13 octobre 2022 

 

 

 Le Directeur Général 

 

 

 

 

 

 

 Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-13-00010 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA

PHARMACIE PEUGNET située 2 rue du stade à SAINT JACQUES SUR DARNETAL (76160) vers le 1087 rue du Général de Gaulle à SAINT

JACQUES SUR DARNETAL (76160)

22



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-19-00007

DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT

L�AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES «

PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00007 - DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT L�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES « PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690) 23



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT L’AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES                       

« PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690) 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.4221-1, L.5125-8, L.5125-16, R.4235-51 et 

R.5125-43 ;  

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et 

relative aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de 

santé, modifiée par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé de Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022; 

VU la décision du 1er mars 2022 autorisant la gérance après décès par Madame Elodie JAMET-

LEROUVILLOIS, de l’officine de pharmacie « PHARMACIE ESNOL » située à MARTINVAST (50690), 20 

rue Maurice Brisset, pour la période du 22 février 2022 au 21 février 2023, en qualité de pharmacien 

gérant, suite au décès de Monsieur Jean-Pierre ESNOL, titulaire de l’officine, survenu le 22 février 

2022 ; 

VU le courrier du 7 octobre 2022 de Madame Elodie JAMET-LEROUVILLOIS présentant sa démission 

du poste de pharmacien gérant après décès à compter du 26 octobre 2022; 

VU la demande reçue par mail le 11 octobre 2022 de Maître Geoffroy RICHARD, en vue d’autoriser 

Madame Céline LAUNEY à gérer l’officine de pharmacie « PHARMACIE ESNOL » - licence n° 

50#000161 - située à MARTINVAST (50690), 20 rue Maurice Brisset, pour la période du 27 octobre 

2022 au 28 février 2023, en qualité de pharmacien gérant après décès, suite à la démission de 

Madame Elodie JAMET-LEROUVILLOIS à compter du 26 octobre 2022 ;  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00007 - DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT L�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES « PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690) 24



 

CONSIDERANT QUE Madame Céline LAUNEY justifie : 

- être inscrite au tableau de la section D de l’Ordre national des pharmaciens sous le numéro 

RPPS 10101024171 en qualité de gérant après décès ; 

- remplir les conditions de nationalité et de diplôme prévues à l’article L 4221-1 du code de la 

santé publique ; 

- être titulaire d’un contrat de travail à durée déterminée à temps plein, la désignant comme 

pharmacien gérant après décès de l’officine de pharmacie « PHARMACIE ESNOL » située à 

MARTINVAST (50690), 20 rue Maurice Brisset, pour la période du 27 octobre 2022 au 28 

février 2023. Il est précisé que pour la période allant du 20 octobre au 26 octobre 2022, 

Mme Céline LAUNEY sera embauchée en qualité de pharmacien adjoint. 

 

 

 

D E C I D E 

 

ARTICLE 1 : Madame Céline LAUNEY est autorisée à gérer, après décès du titulaire, l’officine de 

pharmacie « PHARMACIE ESNOL » située à MARTINVAST (50690), 20 rue Maurice Brisset, qui a fait 

l’objet de la licence n° 50#000161 délivrée le 25 octobre 1982. 

ARTICLE 2 : La présente autorisation entre en vigueur le 27 octobre 2022 et prend fin au 28 février 

2023. 

ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

 d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la santé et de la prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

 d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc - BP 25086 - 

14050 Caen Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télé recours 

citoyens www.telerecours.fr 

 

Le délai de recours prend effet : 

 pour l’intéressée, à compter de la date de notification de la présente décision, 

 pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00007 - DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT L�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES « PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690) 25



 

ARTICLE 4 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est 

chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région Normandie et du département de la Manche. 

 

                                       Fait à CAEN, le 17 octobre 2022 

 Le Directeur général 

 

 

 

 

 

 Thomas DEROCHE 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00007 - DECISION DU 17 OCTOBRE 2022 MODIFIANT L�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES « PHARMACIE ESNOL » A MARTINVAST (50690) 26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-19-00005

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL «

PHARMACIE ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE

BAYEUX (14400)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00005 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) 27



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE 

ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

 VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du Calvados du 8 octobre 2002 autorisant l’exploitation d’une officine de 

pharmacie à BAYEUX, Rond-Point du six juin (licence n° 363) ; 

 

VU le certificat de numérotage du 6 octobre 2022 de la mairie de Bayeux, transmis par mail du 17 octobre 

2022 par le cabinet LLA Experts comptables à SAINT-CONTEST, à l’Agence régionale de santé de 

Normandie, attestant de l’adresse exacte de l’officine de pharmacie EURL « PHARMACIE ASTEROE » : 7 

boulevard du 6 juin à BAYEUX, en vue de sa rectification ; 

 

CONSIDERANT que la demande de modification de la licence est soumise aux dispositions du troisième 

alinéa de l’article L.5125-18 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du Calvados du 8 octobre 2022 autorisant l’exploitation 

d’une officine de pharmacie, objet de la licence n° 363, sur la commune de Bayeux, est modifié. La 

nouvelle adresse de l’officine de pharmacie EURL « PHARMACIE ASTEROE » est la suivante : 7 boulevard 

du 6 juin 14400 BAYEUX. 

 

ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

•  d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace   Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, rue Arthur Leduc 14000 Caen. La 

saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens www.telerecours.fr 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00005 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) 28



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 3 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

                                      

 

          Fait à CAEN, le 19 octobre 2022 

 

Le Directeur général, 

 

 

 

 

 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00005 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) 29



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-10-19-00006

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE «

PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » SUR LA

COMMUNE D�ELBEUF (76500)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00006 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » SUR LA COMMUNE D�ELBEUF (76500) 30



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE 

LAFAYETTE DU CALVAIRE » SUR LA COMMUNE D’ELBEUF (76500) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

 VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral de SEINE-MARITIME du 10 février 1943 autorisant l’exploitation d’une officine de 

pharmacie à ELBEUF, place du Calvaire (licence n° 226) ; 

 

VU l’arrêté préfectoral de SEINE-MARITIME du 9 octobre 1997 modifiant l’autorisation de l’exploitation 

d’une officine de pharmacie à ELBEUF, place François MITTERAND (licence n° 226) ; 

 

VU le certificat de numérotage du 12 août 2022 de la mairie de Elbeuf, transmis par mail du 14 octobre 

2022 par le cabinet LLA Experts comptables à SAINT-CONTEST, à l’Agence régionale de santé de 

Normandie, attestant de l’adresse exacte de l’officine de pharmacie « PHARMACIE LAFAYETTE DU 

CALVAIRE » : 69 cours Carnot à Elbeuf, en vue de sa rectification ; 

 

CONSIDERANT que la demande de modification de la licence est soumise aux dispositions du troisième 

alinéa de l’article L.5125-18 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : L’article 1er de l’arrêté préfectoral de SEINE-MARITIME du 9 octobre 1997 modifiant 

l’autorisation d’exploiter une officine de pharmacie, objet de la licence n° 226, sur la commune d’ELBEUF, 

est modifié. La nouvelle adresse de l’officine de pharmacie « PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » est 

la suivante : 69 cours Carnot 76500 ELBEUF. 

 

ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

•  d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace   Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00006 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » SUR LA COMMUNE D�ELBEUF (76500) 31



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, de Rouen sis au 53 avenue Gustave 

Flaubert - 76000 ROUEN. La saisine du Tribunal administratif de Rouen peut se faire via Télérecours 

citoyens www.telerecours.fr 

 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 3 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département de la Seine Maritime. 

                                      

 

          Fait à CAEN, le 19 octobre 2022 

 

Le Directeur général, 

 

 

 

 

 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-10-19-00006 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » SUR LA COMMUNE D�ELBEUF (76500) 32



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-10-24-00003

Arrêté modificatif n°3 du 24 octobre 2022

portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance

maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-24-00003 - Arrêté modificatif n°3 du 24 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime 33



 

 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté modificatif n°3 du 24 octobre 2022 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 

Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté du 4 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime, 
 

Vu les arrêtés modificatifs des 7 avril et 2 juin 2022, 
 

Vu la modification de désignation formulée par la Confédération française démocratique du travail 
(CFDT), 
 

Vu la désignation formulée par l’Union des entreprises de proximité (U2P), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

L’arrêté du 4 avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime est modifié comme suit : 
 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération 
française démocratique du travail (CFDT), le siège de membre titulaire de Monsieur Christophe 
LEMOINE est déclaré vacant. 
 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l’Union des entreprises de 
proximité (U2P), est nommée en tant que membre suppléant : 
 

Madame Edith AUTIN-LE HAZIF 
 

Article 2 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 24 octobre 2022 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-24-00003 - Arrêté modificatif n°3 du 24 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de Rouen-Elbeuf-Dieppe Seine-Maritime 34



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-10-24-00002

Arrêté modificatif n°4 du 24 octobre 2022

portant modification de la composition du

conseil d�administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d'allocations familiales de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-24-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 24 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Normandie

35



Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle 

et numérique, chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

 

 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

MINISTÈRE DE LA SANTE ET DE LA PRÉVENTION 
MINISTÈRE DELÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ 

INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS 

 
Arrêté modificatif n°4 du 24 octobre 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale 

et d'allocations familiales de Normandie 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à 
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations 
familiales de Normandie, 
 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 7, 17 janvier et 6 septembre 2022, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT), 
 

ARRETENT 
 

Article 1 
L’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations 
familiales de Normandie est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale du 
travail (CGT), remplace Monsieur Emmanuel MAILLARD en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Thomas PASQUIER 
 

Article 2 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil 
des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 24 octobre 2022 
 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-24-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 24 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Normandie

36



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-21-00003

AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un

conseil scientifique de façade Manche-Est Mer

du Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 37



140

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 38



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 39



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 40



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 41



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00003 - AIP 140/2022 en date du 21 octobre 2022 -

CSF-MEMN  20221021 - Portant création d'un conseil scientifique de façade Manche-Est Mer du Nord 42



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-21-00002

Arrêté n°164/2022 en date du 21 octobre 2022  -

Fixant le régime des zones de pêche du pétoncle

en Manche (Zones CIEM VIId et VIIe) 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00002 - Arrêté n°164/2022 en date du 21 octobre 2022  -

Fixant le régime des zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VIId et VIIe) 43



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00002 - Arrêté n°164/2022 en date du 21 octobre 2022  -

Fixant le régime des zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VIId et VIIe) 44



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-21-00002 - Arrêté n°164/2022 en date du 21 octobre 2022  -

Fixant le régime des zones de pêche du pétoncle en Manche (Zones CIEM VIId et VIIe) 45



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-25-00007

Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022  -

Portant réglementation de la pêche des poissons

migrateurs dans la partie maritime des estuaires,

cours d'eaux et canaux de Normandie pour la

période 2022-2023 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

46



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

47



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

48



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

49



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

50



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

51



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00007 - Arrêté n°165/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Portant réglementation de la pêche des poissons migrateurs dans la partie maritime des estuaires, cours d'eaux et canaux de

Normandie pour la période 2022-2023 

52



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-25-00006

Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022  -

Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à

pied des coques sur les zones de production

80.03 (Baie de Somme Nord)  

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  53



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  54



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  55



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  56



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  57



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-25-00006 - Arrêté n°166/2022 en date du 25 octobre 2022 

- Fixant les conditions d'autorisation de la pêche à pied des coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord)  58



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-27-00004

Arrêté n°167/2022 en date du 27 octobre 2022  -

modifiant l�arrêté n°158/2022 du 14 octobre

2022 fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

d'octobre 2022

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00004 - Arrêté n°167/2022 en date du 27 octobre 2022 

- modifiant l�arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer

sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois d'octobre 2022

59



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 27 octobre 2022

ARRÊTÉ n° 167/ 2022

modifiant l’arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 fixant les jours et horaires d’autorisation de
pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » 

pour le mois d’octobre 2022

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2008 réglementant l’exercice de la pêche des praires et des
amandes de mer en Manche ;

Vu l’arrêté préfectoral n°136/2022 rendant obligatoire la délibération n°2022/E-PR-OC-21 du
Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant
les conditions d’exploitation de la praire et des amandes de mer sur le gisement Ouest-Cotentin pour la
campagne de pêche 2022/2023 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°158/2022  du 14 octobre 2022 fixant les jours et horaires d’autorisation de
pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois d’octobre 2022 ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 13 juin 2022 portant délégation de signature en 
matière d’activités respectivement en Normandie et en Hauts-de-France, à Monsieur Hervé THOMAS, 
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les décisions directoriales n°1669/2021 du 16 novembre 2021 et n°1190/2022 du 16 juin 
2022 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - 
Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et
littorales ;

Vu  la  demande du comité régional  des  pêches maritimes et  des  élevages marins de  Normandie
transmise par courriel le 21 octobre 2022 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00004 - Arrêté n°167/2022 en date du 27 octobre 2022 

- modifiant l�arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer

sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois d'octobre 2022

60



ARRÊTE

Article 1 :

L’article 1 de l’arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 est modifié : 

La pêche des praires  autorisée le lundi  31 octobre 2022 de 10H00 à 20H00 est modifiée
comme suit :

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation, 

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML et DDPP 50
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts de France
OP façades
DIRM MEMN – MT Caen – moyens nautiques
Groupement de gendarmerie maritime Manche-Mer du Nord
Douanes 
Criées

2/2

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00004 - Arrêté n°167/2022 en date du 27 octobre 2022 

- modifiant l�arrêté n°158/2022 du 14 octobre 2022 fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer

sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois d'octobre 2022

61



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-27-00003

Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00003 - Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022 

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de novembre 2022

62



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 27 octobre 2022

ARRÊTÉ n° 168/ 2022

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement
« Ouest-Cotentin » pour le mois de novembre 2022

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2008 réglementant l’exercice de la pêche des praires et des
amandes de mer en Manche ;

Vu l’arrêté préfectoral n°136/2022 rendant obligatoire la délibération n°2022/E-PR-OC-21 du
Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant
les conditions d’exploitation de la praire et des amandes de mer sur le gisement Ouest-Cotentin pour la
campagne de pêche 2022/2023 ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 13 juin 2022 portant délégation de signature en 
matière d’activités respectivement en Normandie et en Hauts-de-France, à Monsieur Hervé THOMAS, 
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  décisions  directoriales  n°1669/2021  du  16  novembre  2021  et  n°1190/2022 du  16  juin  2022
portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu  la  demande du comité régional  des  pêches maritimes et  des  élevages marins de  Normandie
transmise par courriel le 26 octobre 2022 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00003 - Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022 

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de novembre 2022

63



Article 3 :

Article 1 :

La pêche des praires et amandes de mer, dans les limites du gisement « Ouest-Cotentin » et
selon les dispositions prévues par l’arrêté n°136/2022 susvisé, est autorisée pour le mois de
novembre 2022 selon le calendrier suivant,  sous réserve d’accord sanitaire d’ouverture,  et
sans préjudice des dispositions d’un arrêté de fermeture et des accès aux eaux en vigueur à la
date du présent arrêté :

2/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00003 - Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022 

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de novembre 2022

64



Article 3 :

Article 2 :

L’arrêté n°159/2022 du 14 octobre 2022 est abrogé.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation, 

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML et DDPP 50
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts de France
OP façades
DIRM MEMN – MT Caen – moyens nautiques
Groupement de gendarmerie maritime Manche-Mer du Nord
Douanes 
Criées

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00003 - Arrêté n°168/2022 en date du 27 octobre 2022 

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de novembre 2022

65



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-27-00001

Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  -

portant subdélégation de signature du directeur

interrégional de la mer Manche  Est - mer du

Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en

matière de police sanitaire pour les zones de

pêche des pectinidés en Manche  Est - mer du

Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00001 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022 

- portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

66



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00001 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022 

- portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

67



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00001 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022 

- portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

68



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-27-00001 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022 

- portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

69



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-24-00004

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE- EARL DE LA HAYE GAILLARD

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DE LA HAYE GAILLARD 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DE LA HAYE GAILLARD 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00004 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DE LA HAYE GAILLARD 72



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-24-00005

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE- SARL HUCHE AGRICULTURE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- SARL HUCHE AGRICULTURE 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- SARL HUCHE AGRICULTURE 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-24-00005 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- SARL HUCHE AGRICULTURE 75



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-26-00002

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département du

CALVADOS 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS 104



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-20-00010

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/22-0025 du 20/10/22

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-20-00010 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0025 du 20/10/22 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-20-00010 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0025 du 20/10/22 106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-20-00010 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0025 du 20/10/22 107



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-26-00001

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 109



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-26-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/22-0026 du 26/10/22 112



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-25-00004

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22 113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-0025 du 25/10/22 116



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-27-00002

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/22-0040 du 27/10/22

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-27-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-0040 du 27/10/22 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-27-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-0040 du 27/10/22 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-27-00002 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-0040 du 27/10/22 119



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-25-00003

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du

25/10/22

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00003 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du 25/10/22 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00003 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du 25/10/22 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00003 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du 25/10/22 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-25-00003 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50 /SEAT/22-0024 du 25/10/22 123



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-10-19-00008

Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organisme habilités à une formation

économique aux membres de la délégation du

personnel du comité social et économique   

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00008 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organisme habilités à une formation économique aux membres de la délégation du personnel

du comité social et économique   

124



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00008 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organisme habilités à une formation économique aux membres de la délégation du personnel

du comité social et économique   

125



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00008 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organisme habilités à une formation économique aux membres de la délégation du personnel

du comité social et économique   

126



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-10-19-00009

Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organismes habilités à dispenser une

formation en matière de santé de sécurité et de

condition de travail aux membres de la

délégation du personnel du comité social et

économique  

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00009 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé de sécurité et de condition

de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique  

127



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00009 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé de sécurité et de condition

de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique  

128



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00009 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé de sécurité et de condition

de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique  

129



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-10-19-00010

Arrêté portant inscription sur la liste préfectorale

des organismes habilités à dispenser une

formation en matière de santé, de sécurité et de

conditions de travail aux membres de la

délégation du personnel du comité social et

économique

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00010 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé, de sécurité et de

conditions de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique

130



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00010 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé, de sécurité et de

conditions de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique

131



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-19-00010 - Arrêté portant

inscription sur la liste préfectorale des organismes habilités à dispenser une formation en matière de santé, de sécurité et de

conditions de travail aux membres de la délégation du personnel du comité social et économique

132



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-10-25-00005

Décision relative à la liste des organisations

syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux

d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-25-00005 - Décision relative à la

liste des organisations syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie

133



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DU PLEIN EMPLOI
ET DE L'INSERTION

Direction régionale
de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités

Liberté
Eglliti
Fraternité

Rouen, le 25 octobre 2022

Décision relative à la liste des organisations syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie.

(Article L.2234-5 et R.2234-2 du code du travail)

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la

région Normandie, soussignée ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 portant nomination de Madame Michèle
LAILLER-BEAULIEU, en qualité de directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du

travail et desSolidarités (DREETS) de Normandie ;

Vu les articles L. 2234-4 à 7 et R. 2234-1 à 4 du code du travail instituant les

observatoires départementaux ;

Vu les résultats de ['audience syndicale recueillis par le ministère chargé du travail,

issus des élections professionnelles organisées dans les entreprises d'au moins onze

salariés entre le 1er janvier 2017 et le 31 décembre 2020, des résultats du scrutin
organisé du 22 mars au 6 avril 2021 visant à mesurer l'audience syndicale auprès des

salariés des entreprises de moins de onze salariés et des employés à domicile et des
résultats aux élections des chambres départementales d'agriculture de janvier 2019 ;

Vu les propositions des directrices et directeurs des DDETS et DDETSPP de chaque

département ;

Page 1 sur 3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-25-00005 - Décision relative à la

liste des organisations syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie

134



DECIDE

Article 1 : sont autorisées à désigner un représentant au sein des observatoires

départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de la région Normandie les
organisations syndicales de salariés suivantes :

Département du
Calvados

la Confédération française démocratique du
travail (CFDT) ;
la Confédération française de l'encadrement-
Confederation générale des cadres (CFE-CGC) ;
la Confédération générale du travail (CGT) ;
la Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO) ;
la Confédération française des travailleurs
chrétiens (CFTC)
Solidaires

Département de l'Eure la Confédération française démocratique du
travail (CFDT) ;
la Confédération française de l'encadrement-
Confederation générale des cadres (CFE-CGC) ;
la Confédération générale du travail (CGT) ;
la Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO) ;
la Confédération française des travailleurs
chrétiens (CFTC) ;
l'Union nationale des syndicats autonomes
(UNSA).

Département de la
Manche

la Confédération française démocratique du
travail (CFDT) ;
la Confédération française de l'encadrement-
Confederation générale des cadres (CFE-CGC) ;
la Confédération générale du travail (CGT) ;
la Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO) ;
la Confédération française des travailleurs
chrétiens (CFTC);
l'Union nationale des syndicats autonomes
(UNSA).

Page 2 sur 3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-25-00005 - Décision relative à la

liste des organisations syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie

135



Département
l'Orne

de la Confédération française démocratique du
travail (CFDT) ;
la Confédération française de l'encadrement-

Confederation générale des cadres (CFE-CGC) ;
la Confédération générale du travail (CGT) ;
la Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO) ;
la Confédération française des travailleurs
chrétiens (CFTC) ;
l'Union nationale des syndicats autonomes
(UNSA).

Département de
Seine-Maritime :

la la Confédération française démocratique du
travail (CFDT) ;
la Confédération française de l'encadrement-

Confederation générale des cadres (CFE-CGC) ;
la Confédération générale du travail (CGT) ;
la Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO) ;
la Confédération française des travailleurs
chrétiens (CFTC) ;
l'Union nationale des syndicats autonomes
(UNSA).

Article 2: Les directeurs des DDETS du Calvados, de l'Eure, de la Manche, de la

Seine-Maritime et de la DDETS-PP de l' Orne sont chargés, en ce qui les concerne, de
la bonne exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Normandie.

La Directric^j-ég^çnale,

Michèle LAILLER AULIEU

Voie de recours :

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux dans le délai de 2 mois auprès de Monsieur
te Président du Tribunal administratif, 53 avenue Gustave Flaubert, 76 000 R.OUEN. Le Tribunal
administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyen» accessible sur le site Internet
uuuuuu 1-slsrsr-niir^ fr

La décision contestée doit être jointe au recours.

Page 3 sur 3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-25-00005 - Décision relative à la

liste des organisations syndicales pouvant désigner un membre

au sein des observatoires départementaux d'analyse et d'appui au dialogue social de

la région Normandie

136



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-10-20-00008

Agrement-centre de formation-

PROMOTRANS-Rouen-formation et

examen-TRM-leger

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre

de formation- PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger 137



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre

de formation- PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger 138



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre

de formation- PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger 139



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre

de formation- PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger 140



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00008 - Agrement-centre

de formation- PROMOTRANS-Rouen-formation et examen-TRM-leger 141



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-10-20-00009

agrement-PROMOTRANS

Rouen-formation-AC-TRM

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00009 -

agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM 142



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00009 -

agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM 143



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00009 -

agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM 144



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00009 -

agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM 145



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-10-20-00009 -

agrement-PROMOTRANS Rouen-formation-AC-TRM 146



Direction régionale des douanes de Rouen

R28-2022-10-21-00001

Décision d'implantation n° 22001648 du 24

octobre 2022 d'un débit de tabac ordinaire

permanent sur la commune d'Hondouville.

Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2022-10-21-00001 - Décision d'implantation n° 22001648 du 24 octobre 2022 d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la commune d'Hondouville. 147



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2022-10-21-00001 - Décision d'implantation n° 22001648 du 24 octobre 2022 d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la commune d'Hondouville. 148



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-24-00001

Arrêté N°SGAR 22-113 portant fin de mise à

disposition au profit de la Région Normandie de

la Maison Marrou

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-24-00001 - Arrêté N°SGAR 22-113 portant fin de mise à disposition au profit

de la Région Normandie de la Maison Marrou 149



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-24-00001 - Arrêté N°SGAR 22-113 portant fin de mise à disposition au profit

de la Région Normandie de la Maison Marrou 150



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-24-00001 - Arrêté N°SGAR 22-113 portant fin de mise à disposition au profit

de la Région Normandie de la Maison Marrou 151



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

R28-2022-10-26-00003

Arrêté du 26 octobre 2022 portant nomination

d'un correspondant déontologue et référent

alerte à la préfecture de la région Normandie

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-10-26-00003 - Arrêté du

26 octobre 2022 portant nomination d'un correspondant déontologue et référent alerte à la préfecture de la région Normandie 152



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-10-26-00003 - Arrêté du

26 octobre 2022 portant nomination d'un correspondant déontologue et référent alerte à la préfecture de la région Normandie 153



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - R28-2022-10-26-00003 - Arrêté du

26 octobre 2022 portant nomination d'un correspondant déontologue et référent alerte à la préfecture de la région Normandie 154



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-18-00007

Arrêté portant délégation de signature DALOG

intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-18-00007 - Arrêté portant délégation de signature DALOG intérim 155



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-18-00007 - Arrêté portant délégation de signature DALOG intérim 156



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-18-00007 - Arrêté portant délégation de signature DALOG intérim 157



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-24-00006

24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN

76

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00006 - 24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN 76 158



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00006 - 24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN 76 159



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00006 - 24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN 76 160



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00006 - 24 10 2022 arrete delegation DIPAAC IADASEN 76 161



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-24-00007

24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN

76

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00007 - 24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN 76 162



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00007 - 24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN 76 163



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00007 - 24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN 76 164



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00007 - 24 10 2022 arrete delegation gestion IADASEN 76 165



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-24-00008

24 10 2022 arrete subdelegation

ordonnancement secondaire a SGRA par interim

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00008 - 24 10 2022 arrete subdelegation ordonnancement secondaire a SGRA par interim 166



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00008 - 24 10 2022 arrete subdelegation ordonnancement secondaire a SGRA par interim 167



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00008 - 24 10 2022 arrete subdelegation ordonnancement secondaire a SGRA par interim 168



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00008 - 24 10 2022 arrete subdelegation ordonnancement secondaire a SGRA par interim 169



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-24-00010

24 10 2022 arrete subdelegation pole pension

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00010 - 24 10 2022 arrete subdelegation pole pension 170



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00010 - 24 10 2022 arrete subdelegation pole pension 171



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00010 - 24 10 2022 arrete subdelegation pole pension 172



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-25-00001

25 10 2022 arrete delegation SNU

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00001 - 25 10 2022 arrete delegation SNU 173



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00001 - 25 10 2022 arrete delegation SNU 174



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00001 - 25 10 2022 arrete delegation SNU 175



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-25-00002

25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00002 - 25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76 176



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00002 - 25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76 177



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00002 - 25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76 178



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-25-00002 - 25 10 2022 arrete subdelegation JS a IADASEN 76 179



Rectorat de Rouen

R28-2022-10-24-00009

Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023

Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 180



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 181



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 182



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 183



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 184



Rectorat de Rouen - R28-2022-10-24-00009 - Arre?te? rectoral e?lections CAVL 2022-2023 185


